Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: Independent Special School and NM spend
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
I'm referring to non state schools - see this definition by the ESFA. https://www.gov.uk/government/publications/non-maintained-special-schools-regulations-2015 
 

1. For each calendar year since January 2018, the total spend on independent special school places for EHCP recipients.
2. For each year (as above) the total paid in placement fees to each independent special school. Please can this include the name of the school and their postcode, whether they were S41 registered and how many EHCP recipients were placed there. 

3. The same as Q 1 but for non-maintained special schools.

4. The same as Q 2 but for non-maintained special schools.
I'd like for this to be contained in an Excel spreadsheet if possible please.

Answer:

Please see the attached spreadsheet for responses to Qs1-4
· The spends relate to the Local Authority financial years (April – March) not calendar years as requested.

· 2 schools appear twice in the list due to name changes during period reported on.  These are:

· ASD Midlands –ALP Leicester

· Gryphon House Ltd – Quorn Hall School
· The pupil count is the number of unique learners at each school during the financial year, they may not have occupied a place for the whole financial year and may have attended more than one school during that financial year.
Also, I recently submitted an FOI on school supplementary grant funding, but I have some follow up Qs if possible. Rather than submitting a separate FOI, I will number them as part of this one, but feel free to forward to a different department. 

5. 
Did the LA passport the SSG funds to special schools as well as mainstream schools?
 
6. 
If it was passed on, what methodology was used to calculate the amount of money passported to special schools? And the total amount passed on?

7. 
If the LA did not pass the SSG on to special schools, what did they do with the money retained?
With regards to Qs5-7, the Council’s response has already been covered in that response (ref. 25522, attached again)

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
